
Tallinn, Riga og Vilnius
7 dages rejse gennem Baltikums hovedstæder



Tallinn, Riga og Vilnius

På en uge besøger vi hovedstæderne i Estland, Letland og Litauen, der alle byder på UNESCO-beskyttede
historiske bydele. Glæd dig til slotte i barokstil, brostensbelagte gader og Gauja Nationalparks smukke
landskaber - kendt som ”Letlands Schweiz”.

5 gode grunde til at rejse til Estland, Letland og Litauen med Viktors
Farmor:

Gå på opdagelse i Tallinn, Riga og Vilnius gamle og historiske bydele
Oplev Letlands største nationalpark Gauja på ca. 90.000 hektar med bl.a. borgruinen
Turaida
Nyd udsigten til Trakai-slottet på en sejltur på Galvésøen
Få indblik i dansk historie i Den Danske Konges Have i Tallinn
Se den berømte Korshøj, Kryžių Kalnas, som rummer måske verdens største samling af
kors

Side 1 - Tallinn, Riga og Vilnius



Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Tallinn i Estland

Vi flyver direkte fra København til Tallinn, hvor vi
indkvarteres på vores hotel, som er godt placeret i
den gamle bydel. 

Vi har to overnatninger i Tallinn.

Overnatning: St. Olav Hotel el.lign., Tallinn

Dag 2 Byvandring i Tallinns gamle bydel
og Kadriorg Slot

Vi starter dagen med en byvandring i Tallinns gamle
bydel. Tallinn er en af de mest velbevarede
middelalderbyer i det nordlige Europa, og det er
derfor ikke overraskende, at byens gamle bydel er
på UNESCO’s Verdensarvsliste. På vores
byvandring ser vi bl.a. Alexander Nevsky-
katedralen, der med sine fem store løgkupler, er et
mesterværk inden for russisk revivalstil. Den vidner
om tiden, hvor Estland hørte under Det Russiske
Kejserrige. Derudover ser vi Estlands smukke
lyserøde parlamentsbygning udefra.

Vi kommer også forbi Den Danske Konges Have.
D. 15. juni 1219 vandt danskerne slaget ved
Lyndanisse og dermed herredømmet over det
nordlige Estland. Ifølge legenden faldt Dannebrog
ned fra himlen under slaget på det sted, som nu
kaldes Den Danske Konges Have. Det er et godt
sted at betragte Tallinns gamle og velbevarede
bymur.

Vi ser også Den Danske Dronnings Have, som blev
grundlagt i 2019, da H.M. Dronning Margrethe var
på besøg i byen. I haven er der otte
Københavnerbænke, som er doneret fra Danmark,
og om sommeren vil man desuden kunne se ca.
800 roser i de danske rød-hvide farver.

Efter byvandringen spiser vi frokost, hvorefter vi
fortsætter til Kadriorg Slot, som ligger ca. 20
minutters kørsel fra frokostrestauranten. 

Kadriorg Slot blev bygget i 1718 af den russiske zar
Peter den Store som en gave til hans hustru,

kejserinde Katharina I. Peter ønskede, at slottet
skulle minde om en italiensk villa, og den italienske
arkitekt Niccolò Michetti tegnede derfor slottet i
italiensk barokstil. Til slottet hører en mindre park
med flotte statuer og springvand. Kadriorg tjente i
første omgang som sommerresidens for den
kongelige familie. Senere har slottet fungeret som
residens for Estlands præsident, men i dag huser
slottet et kunstmuseum. 

Efter en guidet rundvisning på slottet kører vi
tilbage til Tallinns gamle bydel. 

Aftensmaden er på egen hånd. Boheme-kvarteret
Kalamaja, som ligger ca. 20 min. på gåben fra
vores hotel, er kendt for at have nogle af Tallinns
bedste restauranter, så her er der bl.a. god
mulighed for at finde et dejligt sted at spise.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: St. Olav Hotel el.lign., Tallinn

Dag 3 Mod Letlands hovedstad via Gauja
Nationalpark

Efter morgenmaden sætter vi kursen mod Letland
og hovedstaden Riga. Undervejs besøger vi Gauja
Nationalpark.

Nationalparken er Letlands største og dækker et
område på ca. 90.000 hektar fyldt med skove,
klipper og floder. Gauja er dog ikke kun kendt for
sin smukke natur, men også for sin rige historie.
Her findes nemlig over 500 monumenter, der
fortæller om områdets mangeårige historiske arv.

Et af højdepunkterne er Turaida-borgen. Borgen
blev oprindeligt bygget i 1214 på ordre fra biskop
Albert af Riga. Den blev bygget som en del af det
tyske biskopsdomæne og fungerede som en
strategisk forsvarsposition i det daværende Livland.
Gennem århundreder har borgen lidt skade fra
krige, brande og generelt forfald, men i 1950erne
begyndte et stort restaureringsarbejde. I dag står
flere af tårnene, mure og bygninger som en delvis
rekonstruktion. Fra borgens tårne er der en
betagende udsigt over Gauja-dalen og dens skove
og floder. 
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Vi ser også ruinerne af Sigulda-borgen. Borgen blev
grundlagt i 1207 af den nyoprettede
Sværdbroderorden som en vigtig del af ordenens
forsvar og mission for at kristne det baltiske
område. 

Efter vores besøg i Gauja Nationalpark spiser vi
frokost på en hyggelig restaurant i området. 

Herefter fortsætter vi mod Riga. Ved ankomst
indkvarteres vi på vores hotel. Aftensmaden er på
egen hånd. Vores hotel ligger godt placeret i den
gamle bydel, hvor der findes mange restauranter. 

Vi har to overnatninger i Riga.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Hotel Konventa Sēta el.lign., Riga

Dag 4 Rigas gamle bydel

I dag skal vi på byvandring i Rigas gamle bydel. 

Riga er med sine omkring 700.000 indbyggere ikke
blot den største by i Letland, men også i alle de
baltiske lande. Byens historie går tilbage til 1201,
hvor biskop Albert af Riga officielt grundlagde byen.
Længe før var området dog et aktivt
handelscentrum og et naturligt knudepunkt mellem
øst og vest. Rigas gamle bydel, kendt for sine
brostensbelagte gader, farverige huse og
enestående arkitektur, blev i 1997 optaget på
UNESCO's Verdensarvsliste og er et direkte udtryk
for byens rige kulturarv.

På vores byvandring besøger vi Rigas
imponerende domkirke, som regnes for at være
Baltikums største middelalderkirke. Det storslåede
orgel er med sine 6.718 piber et af de største i
verden, og det er derfor heller ikke overraskende, at
kirken er hjemsted for regelmæssige
orgelkoncerter. 

Byens hyggelige atmosfære skabes også af de
mange restauranter i den gamle bydel. Frokosten
er på egen hånd, og der er rig mulighed for at finde
et dejligt sted.

Efter frokost fortsætter vi til Rigas berømte Art

Nouveau-kvarter, også kaldet jugendstil-kvarteret.
Kunststilen, som opstod i slutningen af 1800-tallet,
pryder mere end 800 bygninger i Riga med sine
smukke og romantiske detaljer. Vi ser nogle af de
mest betagende bygninger udefra og nyder
kvarterets unikke charme.

Dagen afsluttes med en fælles middag på en lokal
restaurant, hvor vi kan nyde et dejligt måltid og
reflektere over dagens oplevelser i Riga.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Hotel Konventa Sēta el.lign., Riga

Dag 5 Rundāle Palads, korshøjen Kryžių
Kalnas og ankomst til Vilnius

Efter morgenmaden siger vi farvel til Riga og sætter
kursen mod Vilnius. Det er en køretur på ca. 300
kilometer, men undervejs har vi to spændende stop.

Først besøger vi det smukke og historiske Rundāle
Palads, et slot med en begivenhedsrig fortid.
Rundāle Palads har gennem tiden tjent mange
formål og fungeret som alt fra residens til hospital,
skole og kornlager under og efter krigstider.
Paladset anvendes stadig i dag til officielle formål
og bl.a. til at huse udenlandske statsgæster.

Det næste stop er ved den berømte Korshøj, Kryžių
Kalnas, i det nordlige Litauen. Det katolske
pilgrimssted rummer måske verdens største
samling af kors – omkring 100.000 i alt – samt
krucifikser, statuer og rosenkranse efterladt af
besøgende. Traditionen med at placere kors på
højen opstod angiveligt efter en opstand mod Det
Russiske Kejserrige i 1831, men siges at have
rødder tilbage til middelalderen. Under
kommuniststyret blev korsene gentagne gange
fjernet og ødelagt, men hver gang voksede en ny
samling hurtigt frem. Siden 1985 har
myndighederne ladet højen være i fred. 

Sidst på eftermiddagen ankommer vi til Vilnius, hvor
vi indkvarteres på vores hotel. Aftensmaden er på
egen hånd, men da vores hotel ligger centralt, er
der god mulighed for at finde en hyggelig

Side 3 - Tallinn, Riga og Vilnius



restaurant. 

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Neringa Hotel el.lign., Vilnius

Dag 6 Vilnius og sejltur på Galvėsøen

Efter morgenmaden skal vi på en spændende
byvandring i Litauens hovedstad. Vilnius' gamle
bydel er optaget på UNESCO's Verdensarvsliste,
en anerkendelse af den betagende barokarkitektur,
der præger bybilledet.

Byens barokstil blomstrede op, da Vilnius blev
genopbygget i det 18. århundrede efter en
omfattende brand. Et af de smukkeste eksempler
på arkitekturen finder vi ved det tidligere Bazilijonų-
klosterets port, som vi naturligvis ser. Undervejs
udforsker vi også flere af Vilnius' historiske
bygninger og huse.

Vi besøger også byens KGB-museum, som giver et
indblik i Litauens nyere historie under sovjettiden.
Museet er indrettet i en bygning med tidligere
sovjetisk ejerskab, hvor vi bl.a. ser originale celler. 

Efter byvandringen går turen til Trakai, som er en
charmerende lille by, der er kendt for sin
spændende historie og naturskønne omgivelser.
Trakai er især berømt for Trakai Slot, en
imponerende middelalderborg, der ligger idyllisk på
en ø midt i Galvėsøen. Slottet blev bygget i det 14.
århundrede og har gennem tiden spillet en vigtig
rolle i Litauens forsvar og kulturhistorie.

Byen er desuden hjemsted for karaim-folket, som er
et lille etnisk mindretal, der i slutningen af 1300-
tallet blev hentet til området af storhertugen
Vytautas den Store af Litauen. Karaimernes
særprægede træhuse og deres traditionelle retter
er i dag en vigtig del af Trakais identitet. 

I Trakai sejler vi en tur på Galvésøen, hvor vi har en
fantastisk udsigt til middelalderborgen. Ombord
serveres den traditionelle karaimiske snack kibinai.
Kibinai er lavet af en tynd dej fyldt med en blanding
af kød, løg og krydderier.

Tilbage i Vilnius har vi resten af dagen fri til at

udforske byens hyggelige caféer og de mange
butikker med smukt håndværk som antikviteter,
ravsmykker og hørprodukter.

Aftensmaden er på egen hånd.

Måltider: Morgenmad og frokost (kibinai)

Overnatning: Neringa Hotel el.lign., Vilnius

Dag 7 Hjemrejse

Formiddagen er på egen hånd. Spørg evt. din
rejseleder for gode forslag til, hvad du kan lave.

Ved middagstid kører vi til lufthavnen, hvor vi flyver
hjem til Danmark. 

Måltider: Morgenmad

Side 4 - Tallinn, Riga og Vilnius



Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Tallinn og Vilnius-København
Transport i bus
Overnatning på 3-4 stjernede hoteller
Halvpension 
Alle entreer ifølge program
Engelsktalende lokalguider
Dansk rejseleder
Drikkepenge til guider og chauffører (ca. 200 kr.)
Moms

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 1,800 kr.)
Rejse- og afbestillingsforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

30. March - 05. April 2026 10,990.000 kr. Mads Michael Hastrup Nilsson

07. July - 13. July 2026 10,990.000 kr. Mads Michael Hastrup Nilsson

04. August - 10. August 2026 Afventer pris Mads Michael Hastrup Nilsson

08. September - 14. September 2026 Afventer pris Mads Michael Hastrup Nilsson
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Dette dokument er genereret den 8/1/2025

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

